
   
 

 

            Ugc / Lon 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

OGGETTO: SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA NELLE AREE RISTRETTE DI 

SECURITY DELLA PORT FACILITY NEI PORTI DI TERMINI IMERESE (LOTTO 1 

– CIG 8354397A7E) E PORTO EMPEDOCLE (LOTTO 2 – CIG 835441053A) - 

DURATA 24 MESI. 

 

1) Stazione Appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Occidentale – via Piano dell’Ucciardone, 4 – 90139 Palermo; tel.: 0916277111, 

fax 0916374291, pec: info@pec.portpalermo.it; 

2) Tipo di procedura: procedura aperta, suddivisa in due lotti, ai sensi dell’art. 

60 del D. Lgs. 50/2016;  

3) Valore dell’appalto: € 534.360,00, di cui: 

 - LOTTO 1 – Servizio di vigilanza armata nelle aree ristrette della port facility di 

Termini Imerese - CIG 8354397A7E - per un importo di € 419.370,00, di cui € 

418.380,00 per importo a base d’asta ed € 990,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

- LOTTO 2 – Servizio di vigilanza armata nelle aree ristrette della port facility di 

Porto Empedocle – CIG 835441053A - per un importo di € 114.990,00 di cui € 

114.000,00 per importo a base d’asta ed € 990,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso. 

4)  Importo a base d’asta: tariffa oraria pari ad € 19,00 per entrambi i lotti; 

4) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 990,00 per entrambi i lotti; 

5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 

6) Numero offerte ricevute: 5 per il lotto 1 e 3 per il lotto 2;    

7) Numero offerte ammesse: 4 per il lotto 1 e 3 per il lotto 2;   

8) Numero offerte escluse: 1 per il lotto 1 e 0 per il lotto 2; 

9) Data di aggiudicazione: Decreto AdSP n. 689 del 12.11.2020; 

10)  Impresa aggiudicataria: Metronotte d’Italia Srl - con sede in Palermo viale     

 Croce Rossa n.40, partita IVA 00535480826;  

11)  Ribasso offerto: 10,520 % per il lotto 1 e 7,890 % per il lotto 2;  

12)  Importo di aggiudicazione: € 375.330,00, oltre IVA per il lotto 1 ed € 105.990,00, 

oltre IVA per il lotto 2. 

 

          Palermo, 16/11/2020. 
  
  Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                         Ing. Luciano Caddemi 

mailto:info@pec.portpalermo.it

		2020-11-16T11:18:19+0000
	Caddemi Luciano




